
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Ano II / Nº 00055 | sexta-feira, 27 de maio de 2011 | CORAÇÃO DE MARIA - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORAÇÃO DE MARIA

PUBLICA

- Adjudicação. Pregão Presencial nº 028/2009. Objeto do Pregão: Obras de pavimentação a paralelepípedos na localidade
denominada de Bairro Mutirão e na localidade denominada de Conjunto Figueiredo, ambas localidades na sede do município de
Coração de Maria, Estado da Bahia. (Empresa Construtora Cristal Ltda.).

- Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo nº 004/2011 - Objeto: Contratação de Artistas para apresentação de shows nos
festejos de Coração Folia e Aniversário de Emancipação Política do Municipio a ser realizada em 01 de Junho de 201 1
(Contratada: Kadosh Brasil Gestão, Comunicação, Marketing e Entretenimento Ltda)

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
C2032B51568A22F6C5A954CB5C708630



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00055 sexta-feira, 27 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

 

ADJUDICAÇÃO 
 
A Pregoeira do Município de Coração de Maria, Bahia, usando de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação 
subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve Adjudicar o 
certame para a contratação de Obras de pavimentação a paralelepípedos sendo 
1.410,60 m2 (um mil quatrocentos e dez metros e sessenta centímetros quadrados) 
no localidade denominada de Bairro Mutirão e 1.421,79 m2 (um mil, quatrocentos e 
vinte e um metros e setenta e nove centímetros quadrados) na localidade 
denominada de Conjunto Figueiredo, ambas localidades na sede do município de 
Coração de Maria, Estado da Bahia, conforme Edital  Nº. 028/2009 e seus anexos, 
solicitado pela  Secretaria de Administração para atender a Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos. 
 
Modalidade/Número:  
 
Pregão Presencial nº 028/2009  
 
Objeto:  
 
Obras de pavimentação a paralelepípedos sendo 1.410,60 m2 (um mil quatrocentos e dez 
metros e sessenta centímetros quadrados) no localidade denominada de Bairro Mutirão e 
1.421,79 m2 (um mil, quatrocentos e vinte e um metros e setenta e nove centímetros 
quadrados) na localidade denominada de Conjunto Figueiredo, ambas localidades na sede 
do município de Coração de Maria, Estado da Bahia.   
 
Licitante Vencedora: 
 
EMPRESA – CONSTRUTORA CRISTAL LTDA. 
 
VALOR GLOBAL DO PREGÃO Nº 028/2009:  
 
R$ 98.416,17 (NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS 
E DEZESSETE CENTAVOS). 
 
  

Coração de Maria - Bahia, 11 de dezembro de 2009. 
 
 
 

Maria Eliane dos Santos Magalhães 
Pregoeira 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
C2032B51568A22F6C5A954CB5C708630 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00055 sexta-feira, 27 de maio de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 004/2011
Ratificado e Contrato Assinado em 27 de maio de 2011 -, nos termos do art. 
26, inciso III, Lei 8.666/93 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coração 
de Maria. CONTRATADA: Kadosh Brasil Gestão, Comunicação, Marketing e 
Entretenimento Ltda.- CNPJ nº 11.848.399/0001-81- Feira de Santana-Bahia. 
Objeto: Contratação de Artistas para apresentação de shows nos festejos de 
Coração Folia e Aniversário de Emancipação Política do Municipio a ser 
realizada em 01 de junho de 2011. Valor Contratado R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) Vigência: Até 30 de junho de 2011. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.06.01 – Fundo Municipal de Educação. 13.392.0011.2161 – Promoção e 
Realização de Eventos Culturais e Tradicionais. 33.90.39.00-Outros Serviços 
Terceiros– Pessoa Jurídica. 0 - Recurso OrdinárioAutorização - Valdinei 
Olimpio da Silva Muricy - Presidente da CPL. Parecer - Thiago da Silva 
Cerqueira - OAB 26.810-BA. Diego Henrique Silva Cerqueira Martins - Prefeito 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
C2032B51568A22F6C5A954CB5C708630 Página 3


